平成２７年１月１９日

株式会社千葉興業銀行（頭取 青柳 俊一）は、本日、株式会社ＦＰＧ証券（下記概要参照）

と、お取引先企業の為替デリバティブ取引に関する連携を目的に「ビジネスマッチングサービス基

本契約書」を締結しましたのでお知らせいたします。なお、同社が関東地域の地方銀行と業務連携

で契約するのは、当行が初めてとなります。

日米の金融政策の違いから円の先安観は根強く、外国為替相場は大きく変動しており、相場変動

のリスクを軽減したいお客さまのニーズは高まっております。この解決策のひとつとして、当行は

同社との連携により、為替デリバティブ商品の提供を行ってまいります。

当行は、これからも「地域の お客さまの ベスト・コンサルタント」となることを目指し、地

域のお客さまのより高度な経営相談にお応えできるよう、外部との連携も含めて取組体制をさらに

強化してまいります。

記

１．取扱開始日  平成２７年１月２０日（火）

２．提携先の概要

会 社 名 株式会社ＦＰＧ証券 代表取締役社長 深谷 幸司

本 社 東京都千代田区丸の内二丁目７番２号 JPタワー２９階

設 立 平成１６年６月

資 本 金 ６４９，０２１，２９６円

ご 参 考

株式会社ＦＰＧ証券は、2013年 3月に株式会社ＦＰＧ（東証一部上場）の 100%

子会社として誕生し、為替予約や通貨オプション等の通貨関連店頭デリバティブ

商品を提供する為替関連業務に特化した証券会社です。

通貨関連店頭デリバティブに精通した専門スタッフを有し、実需取引や保有資

産における外国為替変動リスクの軽減等のお客さまニーズに対応してオーダー

メイドで商品組成を行う、事業法人向けの「ブティック型」証券会社です。

以上

【関東地銀初】

株式会社ＦＰＧ証券と為替デリバティブ取引に関する業務連携を開始
～ 企業の円安対策を支援 ～